
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

 

Č. EL JAF: 904 Č. AP: 55 
 

 

 
 
 

M í s t n í    n á r o d n í    v ý b o r 
 

L i b a v s k é   Ú d o l í 
 
 
 
 

 
(1944) 1945 - 1976 

 

 

 

 

 
D í l č í    i n v e n t á ř 

 

 

 

 
 

Josef Brtek 
Eva Vlasáková 
Vladimír Vlasák 

 

 

 

Jindřichovice 2002 



   

- 2 - 

 

O b s a h 
 

Ú v o d 
I. Vývoj obce Libavské Údolí a její správy od roku 1945   str.  3 
II. Vývoj a dějiny fondu MNV Libavské Údolí    str.  6 
III. Archivní charakteristika        str.  6 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Libavské Údolí  str.  8 
Záznam o uspořádání fondu MNV Libavské Údolí 
a zpracování jeho inventáře       str.  9 
Seznam použitých zkratek       str. 10 
I n v e n t á r n í s e z n a m       str. 11 
I. Knihy  
  A. Evidenční        str. 12 
  B. Účetní        str. 12 
II. Spisový materiál 
  A. Registraturní pomůcky      str. 14 
  B. Spisy  
  Období 1945 - 1948       str. 14 
  Období 1949 - 1954       str. 14 
  Období 1955 - 1958       str. 15 
  Období 1959 - 1976       str. 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

- 3 - 

       Ú v o d 
 

I. Vývoj obce Libavské Údolí a její správy od roku 1945 
 

Obec Libavské Údolí leží na jižním břehu Ohře necelé 2 km severovýchodně 
od Kynšperku nad Ohří při potoku Libava, po němž dostala své jméno a který zde vzniká 
soutokem dvou potoků - Malé a Velké Libavy. Asi 1 km jižně od Libavského Údolí se pod 
vrchem Smrčný (524 m) nachází Kolová, která se s Libavským Údolím spojila od roku 
1899 v jednu politickou obec. Tato obec do roku 1950 nesla název Kolová a od roku 
1950 má název Libavské Údolí. 

Počátkem května 1945 obec osvobodila americká armáda postupující od Chebu 
přes Kynšperk nad Ohří na Sokolov a Loket. Američtí vojáci byli v obci přechodně 
ubytováni. Je pravděpodobné, že obec až do srpna 1945 spravoval bývalý starosta obce 
německé národnosti. Česká správa byla v obci ustavena 2. srpna 1945, kdy byla zvolena 
pětičlenná místní správní komise. Předsedou první MSK byl zvolen Vilém Šverma, 
místopředsedou Josef Koutský. Místopředseda a tři členové MSK byli zároveň referenty 
MSK pro technickou správu obce, bytovou otázku, zásobování a pro průmysl a živnosti. 
Složení MSK 3. srpna 1945 schválila Okresní správní komise v Sokolově. Po rezignaci tří 
členů MSK 25. listopadu 1945 byla 26. listopadu zvolena nová MSK o šesti členech, 
z nichž pouze dva byli členy předchozí MSK. Předsedou MSK se stal sociální demokrat 
ing. Arnošt Sochor. Čtyři členové MSK včetně místopředsedy se opět stali současně 
referenty výše uvedených agend. 

Obec Kolová měla v prosinci 1945 včetně Libavského Údolí celkovou rozlohu 
273 ha a žilo v ní 1113 obyvatel. Stálé obyvatelstvo tvořili převážně němečtí 
starousedlíci, avšak brzy po osvobození začalo její osídlování českým a slovenským 
obyvatelstvem, pro které se postupně vytvořily podmínky především rozsáhlými 
konfiskacemi německého majetku a postupným odsunem většiny německých obyvatel 
obce, započatým na jaře roku 1946. Kromě Čechů a Slováků z vnitrozemí přišli do obce 
rovněž slovenští reemigranti z Maďarska a čeští reemigranti z polského Slezska. V obci 
byli přechodně ubytováni i němečtí uprchlíci před frontou, které zde zastihl konec druhé 
světové války. Původně byli ubytováni v rodinách německých obyvatel a později byli 
odsunuti. 

Místní národní výbor vznikl v obci na základě voleb konaných 26. května 1946 a 
patrně již od počátku měl 12 členů. Stejně jako MSK i MNV sídlí po celou dobu své 
existence v Libavském Údolí. Prvním doloženým předsedou MNV byl Karel Kočárek, člen 
KSČ, který na funkci rezignoval 9. 10. 1947. Od 16. 10. 1947 vykonával funkci předsedy 
MNV Stanislav Kočárek, jenž odstoupil 8. 1. 1948. Poté místopředseda MNV Oldřich 
Raus, sociální demokrat, vedl MNV až do volby nového předsedy MNV, kterým se 
29. 1. 1948 stal Josef Čermák, člen KSČ. Během únorových událostí roku 1948 vznikl 



   

- 4 - 

v obci místní akční výbor, v jehož čele stanul předseda MO KSČ Karel Kočárek. Tento 
MAV NF odvolal 4. 3. 1948 z funkce čtyři členy MNV, které 25. 3. 1948 nahradil šesti 
novými členy, z nichž tři byli členové KSČ. V nepříliš změněném složení pracoval MNV 
až do 21. 4. 1949, kdy došlo k výměně čtyř členů MNV včetně jeho předsedy, kterého 
nahradil František Sládek. 

V souvislosti se správní přeměnou obce Kolová v obec Libavské Údolí došlo 
14. července 1950 k volbě nového místního národního výboru, který již nesl název MNV 
Libavské Údolí. Jeho prvním předsedou se stal Stanislav Kočárek a místopředsedou 
Josef Khol. Kromě nich tvořilo radu MNV 9 členů. Tito členové a předseda MNV byli 
zároveň referenty MNV. Dne 17. 7. 1950 pak bylo zvoleno ještě osm komisí MNV. 
Předseda MNV Stanislav Kočárek rezignoval na funkci 19. 1. 1953 a od 17. 2. 1953 jej 
nahradil předseda Nechanický. Na ustavující schůzi nově zvoleného MNV 25. 5. 1954 se 
stal jeho předsedou Václav Kuthan. Dále byli zvoleni místopředseda, tajemník, rada a 
čtyři stálé komise MNV. Od 30. 6. 1956 byl předsedou MNV Jaroslav Lokajíček, jehož 
po volbách do MNV vystřídal 30. 5. 1957 Václav Mlejnek. Kromě místopředsedy a 
tajemnice MNV byly zvoleny i čtyři stálé komise MNV, k nimž 30. 1. 1958 přibyla ještě 
komise bezpečnostní. 

Od 1. 7. 1960 byla k obci připojena dosud samostatná obec Šabina, o jejíž 
zástupce byl rozšířen i místní národní výbor ustavený 23. 6. 1960. Jeho předsedou se 
stal Václav Mlejnek a kromě osmičlenné rady MNV bylo ustaveno i sedm stálých komisí 
MNV. Po volbách v letech 1964, 1971 a 1976 zastával funkci předsedy MNV opakovaně 
Jiří Kuthan, přičemž v ostatních funkcích docházelo k personálním změnám a to i během 
funkčního období. Složení MNV bylo změněno také 21. 4. 1970 z politických důvodů 
vyvolaných normalizací. Při MNV působil Výbor žen, občanské výbory v Kolové a Šabině 
a sbor pro občanské záležitosti. 

V roce 1945 se obec vrátila k užívání předválečných alternativních českých názvů 
Kagerava (pro celou obec i část obce) a Libavské Údolí (pro část obce). Výnosem 
ministra vnitra z 1. 7. 1947 byl název Kagerava nahrazen pojmenováním Kolová. 
Předseda MNV J. Čermák již 26. 2. 1948 navrhl přejmenování obce Kolová na Libavské 
Údolí z důvodu časté záměny s obcí Kolová u Karlových Varů při úředním styku. Ve 
schůzi rady MNV 16. 2. 1950 bylo navrženo dosavadní obec Kolovou s částí obce 
Libavské Údolí změnit v obec Libavské Údolí s částí obce Kolová. K této změně, která 
reálněji odrážela význam i vzájemný vztah obou míst ve společné obci, došlo od 8. srpna 
1950. Ministerstvo vnitra schválilo úřední název obce Libavské Údolí 22. dubna 1950. 

Pováleční osídlenci, jakož i Němci vyňatí z odsunu, nacházeli obživu jak 
v zemědělském hospodaření v Kolové, tak zejména v textilní továrně v Libavském Údolí, 
jejíž zamýšlené likvidaci se správa obce úspěšně postavila. Jednotné zemědělské 
družstvo vzniklo v Kolové v roce 1950, nemělo však dlouhé trvání. Další pracovní 



   

- 5 - 

příležitosti obyvatelům obce poskytoval především v lesním a dřevozpracujícím průmyslu 
blízký Kynšperk nad Ohří, jakož i další pracoviště v okolí obce. 

Vlastní vlakové spojení obec nemá. Autobusové spojení s Kynšperkem nad Ohří a 
Sokolovem zpočátku vůbec neexistovalo a i po svém zavedení bylo po delší dobu 
problematické. Rovněž bytový fond obce byl po válce ve značně zanedbaném stavu. 
Kolová si podržela charakter venkovské obce s typickou vesnickou zástavbou. Libavské 
Údolí tvořila především dělnická kolonie z přelomu 19. a 20. století s činžovními domy. 
V roce 1949 byla dokončena výstavba dalších dvou domů pro zaměstnance textilní 
továrny a dělnická kolonie byla postupně nahrazena panelovým sídlištěm. Převážně 
svépomocí v rámci akce Z byly v Libavském Údolí vybudovány prodejny potravin LSD 
Jednota Sokolov, mateřská škola a jesle. V obci došlo také k demolicím řady starších 
objektů, např. výletní restaurace Čertův mlýn na potoce Malá Libava. Kolová a zejména 
Libavské Údolí se rovněž dlouhodobě potýkaly s nedostatkem pitné vody, jehož příčinou 
byl především špatný technický stav studní a vodovodního řadu. Již v roce 1947 proto 
MNV uvažoval o napojení obce na plánovaný skupinový vodovod Nebanice. Místní 
národní výbor spolu s MŠR zažádal o povolení výstavby nové základní školy, k níž došlo 
však až v letech 1959- 1960. 

V Libavském Údolí působily rovněž místní rada osvětová, místní školní rada, místní 
lidová knihovna a osvětová beseda (osvětová jizba). Dále zde vyvíjelo činnost i několik 
společenských organizací sdružených v Národní frontě. 

Obec Libavské Údolí několikrát upravila rozlohu svého katastrálního území. Dne 
14. 4. 1948 postoupil MNV v Kynšperku nad Ohří MNV v Kolové pozemky, na nichž stojí 
textilka v Libavském Údolí, a od Kolové převzal pozemky s asi šesti domy. S platností 
od 1. 1. 1959 byly k Libavskému Údolí připojeny domy č. p. 569, 689, 690, 691 a 802 
patřící původně ke Kynšperku nad Ohří a to včetně příslušných parcel. Od 31. 12. 1959 
pak došlo k dalším menším úpravám držby pozemků mezi MNV v Kynšperku nad Ohří a 
MNV v Libavském Údolí a závodem n. p. Krajka v Libavském Údolí. Připojením Šabiny 
k Libavskému Údolí se zvětšilo území spravované tamním MNV na 731 ha. Počet 
obyvatel k 1. 3. 1960 činil v Šabině 296 osob a v Libavském Údolí včetně Kolové 731 
osob. K 9. 2. 1961 je doloženo, že obec Libavské Údolí s Kolovou a Šabinou měla 
celkem 1315 obyvatel. Na návrh MěNV v Březové schválila rada MNV v Libavském Údolí 
21. 11. 1963 připojení místní části obce Libavské Údolí Černý mlýn k obci Březová, 
k čemuž došlo během roku 1964. Místní část Černý mlýn se nachází při řece Ohři asi 
1,5 km severovýchodně od obce Šabina, jejíž součástí byla a s níž v roce 1960 připadla 
k obci Libavské Údolí. K úpravě katastrálních hranic obce došlo zřejmě i později, neboť 
podle stavu k 1. 12. 1970 měla obec Libavské Údolí rozlohu 736 ha. K tomuto datu v ní 
žilo trvale 850 obyvatel, z toho v Libavském Údolí a Kolové 594 obyvatel a v Šabině 526 
obyvatel. 

 



   

- 6 - 

II. Vývoj a dějiny fondu MNV Libavské Údolí 
 

Materiál fondů MNV Libavské Údolí a MNV Kolová byl do Okresního archivu 
Sokolov převzat 6. 7. 1953 pod přírůstkovým číslem 16, 10. 1. 1962 pod přírůstkovým 
číslem 336, 7. 4. 1975 pod přírůstkovým číslem 4/75, 2. 10. 1981 pod přírůstkovým 
číslem 87/81, 21. 7. 1986 pod přírůstkovým číslem 33/86 a 7. 8. 1987 pod přírůstkovým 
číslem 38/87. Po větší část doby působnosti původce byly jeho písemnosti značně 
neorganicky ukládány v prostorách úřadu MSK a později MNV v Libavském Údolí. 
Teprve po vydání směrnice o spisové službě národních výborů v roce 1976 se podařilo 
docílit zlepšení tohoto stavu a písemnosti byly opatřovány ukládacími znaky a evidovány 
po uložení ve spisovně a účetním archivu v archivní knize. Tomuto vývoji stavu spisové 
služby odpovídal i vývoj kvality skartačního řízení a přejímání písemností s trvalou 
dokumentární hodnotou do archivu. U něj byla v roce 1963 provedena v části materiálu 
vnitřní skartace, která obsáhla vyřazení dokumentárně nehodnotných písemností 
převzatých do archivu bez řádného skartačního řízení.  

V evidenci OA Sokolov byly pro místní správu obce Libavské Údolí po roce 1945 
vedeny původně dva fondy: Fond MNV Kolová obsahující spisový materiál do roku 1950 
a fond MNV Libavské Údolí obsahující spisový materiál po roce 1950. Uvedené rozdělení 
vyjadřovalo sice přelom ve správním poměru Kolové a Libavského Údolí, k němuž v roce 
1950 došlo, avšak nerespektovalo skutečnost, že se jedná v podstatě o jediný archivní 
fond, neboť ke správní změně došlo v rámci jedné politické obce, v níž místní správa 
neukončila svou činnost, ale v důsledku správní změny byl změněn název obce. V roce 
1984 byly oba dosud samostatně vedené fondy v OA Sokolov sloučeny do jednoho 
fondu MNV Libavské Údolí. 

 

III. Archivní charakteristika 
 

Do dílčího inventáře fondu MNV Libavské Údolí byl zpracován materiál z let 1944 - 
1976, to jest do ukončení platnosti spisové manipulace národních výborů v letech 1959 - 
1976. Před zpracováním byl materiál fondu rozdělen na knihy, registraturní pomůcky a 
spisy. Z přírůstku č. 33/86 byla do dílčího inventáře zpracována jen ta část materiálu, 
která byla původcem fondu vytvořena do konce roku 1976. Do zpracování v dílčím 
inventáři nebyly zahrnuty dvě registraturní pomůcky z přírůstku č. 38/87 přesahující rok 
1976. 

Při zpracování byla část fondu MNV Libavské Údolí z let 1944 - 1976 uspořádána a 
zinventarizována podle zásad užívaných v OA a později SOkA Sokolov pro zpracování 
fondů národních výborů. Spisy vytvořené původcem fondu v letech 1945 - 1948 byly 
uspořádány podle spisového plánu pro okresní úřady z roku 1935, doplněného a 
pozměněného podle odlišnosti agendy národních výborů po roce 1945. Spisy z let 1949 - 



   

- 7 - 

1976 byly uspořádány podle příslušných spisových plánů platných pro ukládání 
písemností národních výborů pro období let 1951 - 1954, 1955 - 1958 a 1959 - 1976. 
Spisy z let 1949 a 1950, kdy byly v platnosti pouze spisové průvodky, byly zpracovány 
podle spisového plánu platného pro léta 1951 - 1954. 

Před zpracováním fond MNV Libavské Údolí měřil celkem 10,93 bm a tvořilo ho 
43 knih (0,42 bm), 7 registraturních pomůcek (0,11 bm), 11 kartonů (1,43 bm) a 123 
fasciklů (8,97 bm) z let 1944 - 1980. Během zpracování přibyl delimitací 
do zpracovávané části fondu 1 karton (0,13 bm) převážně zápisů ze schůzí pléna a rady 
MNV Libavské Údolí z fondu ONV Sokolov. Z inventarizované části fondu bylo vyřazeno 
1,00 bm spisového materiálu přesahujícího rok 1976 z přírůstku č. 33/86. Do fondu MNV 
Šabina 1945 - 1960 bylo ze zpracované části fondu MNV Libavské Údolí delimitováno 
celkem 0,10 bm spisového materiálu. Během zpracování bylo ve spisech nalezeno ještě 
91 knih. Skartováno bylo celkem 7,66 bm spisového materiálu. Skartovaný materiál z let 
1945 - 1976 vyřazený při vnitřní skartaci části fondu je blíže rozepsán v protokolu 
o vnitřní skartaci pořízeném v SOkA Sokolov 16. 3. 1998 pod č. j. OA-151/98-44.  

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období v němž byly uzavřeny, 
příkladem jsou spisy pod inv. č. 102 a 143. Obsahově a volněji i časově na řadu spisů 
uloženou pod inv. č. 143 navazuje kniha inv. č. 8. Obdobně kniha inv. č. 9 obsahově 
koresponduje se spisy uloženými pod inv. č. 197. Kniha inv. č. 11 (hlavní kniha) původně 
sloužila potřebám obecního úřadu v Kolové a poté pokračovala v jejím vedení MSK 
Kolová. Obsahuje proto kromě českých zápisů vedených od 8. 8. 1945 i zápisy německé 
obecní správy z období od 31. 3. 1944 do 4. 8. 1945, které tvoří jediná priora v tomto 
fondu. Při pořádání byly ostatním spisům předřazeny zápisy ze schůzí MSK a pléna a 
rady MNV, které byly zařazeny do kategorie I jako nejcennější materiál fondu MNV. 
Materiál fondu MNV Libavské Údolí je zachován mírně torzovitě a při zpracování nebylo 
zjištěno jeho vážnější poškození. 

Po inventarizaci měří zpracovaná část fondu MNV Libavské Údolí 2,30 bm a tvoří ji 
78 knih (0,74 bm), 7 podacích protokolů (0,13 bm) a 11 kartonů spisů (1,43 bm) z let 
1944 - 1976. Fond tvoří 246 inventárních jednotek a 96 evidenčních jednotek o celkovém 
rozsahu 2,30 bm. 

Materiál fondu MNV Libavské Údolí z let 1944 - 1976, zahrnutý do dílčího inventáře 
tohoto fondu, uspořádal, vnitřně skartoval a inventář k němu napsal v březnu až říjnu 
1990 v Okresním archivu Sokolov archivář Josef Brtek pod metodickým vedením ředitele 
archivu. Dílčí inventář zkorigovali a doplnili v roce 1998 a v květnu 2002 podle posouzení 
konceptu pomůcky v SOA v Plzni vyhotoveného 11. 4. 2002 pod č. j. Sar-1098/98-41 
Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková. 

 

 
 



   

- 8 - 

IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Libavské Údolí 
 

Uspořádaná a zinventarizovaná část fondu MNV Libavské Údolí, tvořená archivním 
materiálem z let 1944 - 1976 podává mnohostranný přehled o dění v obci. Cennými 
prameny pro poznání historie obce a činnosti místní veřejné správy jsou především 
zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV (inv. č. 86-88), které svým časovým rozsahem 
pokrývají v podstatě celé období let 1945 - 1976. Zajímavým dokladem je vyjádření MNV 
k žádosti o omilostnění bývalého učitele v Šabině Miroslava Joba, odsouzeného 
za výroky proti tamnímu JZD, která se týká justiční praxe padesátých let (inv. č. 176). 

Navzdory určité torzovitosti obsahuje část fondu MNV Libavské Údolí z let 1944 - 
1976 po zpracování materiál značné výpovědní hodnoty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

- 9 - 

 

 

 

 
 
 

Z á z n a m   o  u s p o ř á d á n í   f o n d u    M N V  L i b a v s k é  Ú d o l í  
 

 a    z p r a c o v á n í    j e h o  d í l č í h o    i n v e n t á ř e 
 

 

 

Dílčí inventář fondu Místní národní výbor Libavské Údolí (1944) 1945 - 1976 
vypracoval v období od března do října 1990 v Okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích a úvod k němu napsal pod metodickým vedením ředitele archivu 
archivář Josef Brtek a tuto archivní pomůcku zkorigovali a doplnili v roce 1998 a v květnu 
2002 PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu, a archivářka Eva Vlasáková. 

 

 

 

 

         PhDr. Vladimír Vlasák 
 

 

         Eva Vlasáková 
 

 

 
Jindřichovice 31. 5. 2002 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

- 10 - 

Seznam použitých zkratek 

 

ČSAD   Československá státní automobilová doprava 
ČSČK   Československý červený kříž 
ČSCHDZ  Český svaz chovatelů drobného zvířectva 
ČSM   Československý svaz mládeže 
ČSTV   Československý svaz tělesné výchovy 
JZD   Jednotné zemědělské družstvo 
KSČ   Komunistická strana Československa 
LSD   Lidové spotřební družstvo 
MAV    místní akční výbor  
MNV   místní národní výbor 
MO   místní organizace 
MSK   místní správní komise 
MŠR   místní školní rada 
MV   místní výbor  
NF   Národní fronta 
n. p.    národní podnik 
NS   Národní shromáždění 
NV   národní výbor 
OA   okresní archiv 
ONV   okresní národní výbor 
SČSP   Svaz československo sovětského přátelství 
SPOZ   Sbor pro občanské záležitosti 
SOA   Státní oblastní archiv 
SOkA   státní okresní archiv  
SRPŠ   Sdružení rodičů a přátel školy 
SSM   Socialistický svaz mládeže 
TBC   tuberkulóza 
TJ   tělovýchovná jednota 
ZDŠ   základní devítiletá škola 



   

- 11 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Eviden ční

1 Inventář majetku MNV 1949 K   1
2 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení I 1955 – 1961 K   2
3 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení II 1955 – 1959 K   3
4 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení III 1955 – 1961 K   4
5 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení IV 1955 – 1961 K   5
6 Inventární kniha majetku MNV V 1955 – 1959 K   6
7 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení VI 1955 – 1962 K   7
8 Kniha hlášení změn pobytu občanů 1962 – 1965 K   8
9 Kniha hlášení změn v jednotné evidenci půdy 1963 – 1964 K   9
10 Rejstřík přestupků 1959 – 1962 K 10

B. Účetní

11 Hlavní kniha 1944 – 1945 K 11
12 Hlavní kniha 1946 K 12
13 Hlavní kniha I 1947 K 13
14 Hlavní kniha II 1947 K 14
15 Hlavní kniha 1948 K 15
16 Hlavní kniha 1949 K 16
17 Hlavní kniha 1952 K 17
18 Hlavní kniha 1953 K 18
19 Kniha příjmů 1954 K 19
20 Kniha příjmů 1955 K 20
21 Kniha příjmů 1956 K 21
22 Kniha příjmů 1957 K 22
23 Kniha příjmů 1958 K 23
24 Kniha příjmů 1959 – 1964 K 24
25 Kniha příjmů 1965 – 1967 K 25
26 Kniha příjmů 1968 K 26
27 Kniha příjmů 1969 K 27
28 Kniha příjmů 1970 – 1971 K 28
29 Kniha příjmů 1972 K 29
30 Kniha příjmů 1973 K 30
31 Kniha příjmů 1974 K 31
32 Kniha příjmů 1975 K 32
33 Kniha výdajů 1954 K 33
34 Kniha výdajů I 1955 K 34
35 Kniha výdajů II 1955 K 35
36 Kniha výdajů 1956 K 36
37 Kniha výdajů 1957 K 37
38 Kniha výdajů 1958 K 38
39 Kniha výdajů 1959 K 39

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

40 Kniha výdajů 1960 K 40
41 Kniha výdajů 1961 K 41
42 Kniha výdajů 1962 K 42
43 Kniha výdajů 1963 K 43
44 Kniha výdajů 1964 K 44
45 Kniha výdajů 1965 K 45
46 Kniha výdajů 1966 K 46
47 Kniha výdajů 1967 K 47
48 Kniha výdajů 1968 K 48
49 Kniha výdajů 1969 K 49
50 Kniha výdajů 1970 – 1971 K 50
51 Kniha výdajů 1972 K 51
52 Kniha výdajů 1973 K 52
53 Kniha výdajů 1974 K 53
54 Kniha výdajů 1975 K 54
55 Kniha výdajů 1976 K 55
56 Deník 1949 K 56
57 Deník 1954 K 57
58 Deník I 1955 K 58
59 Deník II 1955 K 59
60 Deník 1956 K 60
61 Deník 1957 K 61
62 Deník 1958 K 62
63 Deník 1959 – 1960 K 63
64 Deník 1961 – 1964 K 64
65 Deník 1965 – 1967 K 65
66 Deník 1968 – 1969 K 66
67 Deník 1970 – 1971 K 67
68 Deník 1972 K 68
69 Deník 1973 K 69
70 Deník 1974 K 70
71 Deník 1975 K 71
72 Deník drobné provozovny MNV - holičství 1958 – 1959 K 72
73 Deník drobné provozovny MNV 1959 – 1962 K 73
74 Deník drobné provozovny MNV 1962 – 1963 K 74
75 Deník drobné provozovny MNV 1963 – 1964 K 75
76 Deník drobné provozovny MNV 1964 K 76
77 Deník drobné provozovny MNV 1965 K 77
78 Deník drobné provozovny MNV 1966 – 1967 K 78

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

79 Podací protokol 1945 – 1946 R  1
80 Podací protokol 1946 R  2
81 Podací protokol 1948 – 1949 R  3
82 Podací protokol 1957 – 1962 R  4
83 Podací protokol 1963 – 1965 R  5
84 Podací protokol 1965 – 1968 R  6
85 Podací protokol 1968 – 1972 R  7

B. Spisy

86 Zápisy ze schůzí MSK 1945 – 1946 1
87 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1947 – 1970 1
87 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1971 – 1976 2
88 Zápisy ze schůzí rady MNV 1948 – 1959 2
88 Zápisy ze schůzí rady MNV 1960 – 1970 3
88 Zápisy ze schůzí rady MNV 1971 – 1976 4

Období 1945 - 1948

89 I/12e Osvědčení o zachování československého 
státního občanství Anně Pötzlové

1946 4

90 I/16        
+ I/18 

Volby 1948 4

91 II/5 Finanční hospodaření MNV, obecní majetek 1946 – 1948 4
92 XII/4f Přidělování nemovitostí všeobecně  (1948) 4

Období 1949 - 1954

93 28 Zápis ze schůze Výboru žen 1953 4
93 28 Místní akční výbor Národní fronty 1950 – 1954 4
94 40 Veřejná správa všeobecně 1949 – 1951 4
95 042.0 Rezoluce MNV na podporu moskevského 

jednání o kolektivní bezpečnosti
1954 4

96 042.8 Předání agendy MNV 1952 4
97 052.6 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1949 – 1954 4
97 052.6 Hlášení o schůzové činnosti MNV a komisí MNV 1951 4
98 53 Členové MNV všeobecně a jednotlivě 1949 – 1950 4
99 072.3 Stížnost MNV na zásobování obce 1950 4

100 118.7 Plány práce MNV 1954 4
101 138 Statistika financí 1952 – 1954 4
102 193.6 Přidělování nemovitostí 1947 – 1954 4
103 204 Volby 1949 – 1954 4

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

104 266 Požární sbor v obci 1950 – 1951 5
105 310 Školství všeobecně 1951 5
106 315.2 Žádost MNV a MŠR o povolení výstavby nové 

školní budovy
1949 5

107 377.9 Agitační středisko 1954 5
108 502 Žádost MNV o zachování živností v obci 1950 5
109 562 Kontrola prodejen v obci 1954 5
110 650.6 Svod hovězího dobytka do JZD Kolová 1951 5
111 744 Rozbor vody v obci 1954 5
112 806 Účetní závěrky MNV a národní školy 1949 – 1952 5
113 807.4 Přehled domů v majetku MNV 1954 5
114 810 Rozpočty MNV 1949 – 1954 5
115 811.2 Rozpočet oprav domovního fondu 1954 5
116 812 Výkaz neinvestičních výdajů na rok 1952 (1951) 5
117 815.1 Účetní hospodaření MNV 1950 – 1953 5

Období 1955 - 1958

118 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 5
119 zem/5 Statistika zemědělství 1957 – 1958 5
120 zem/8 Jednotná evidence pozemků 1958 5
120 zem/8 Převod pozemku č. parc. 235/10 v Kolové 1957 5
121 MH/76 Akce Z 1957 5
122 fin/1 Finance všeobecně 1955 – 1957 5
123 fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 5
124 fin/11 Rozpočty MNV 1955 – 1958 5
125 fin/13 Revize finančního hospodaření MNV 1955 – 1956 5
126 fin/17 Držba, odhad, převody a prodej movitostí a 

nemovitostí 
1958 5

127 kult/3 Plán práce Osvětové besedy na 3. čtvrtletí 1956 1956 5
128 kult/9 Dramatický kroužek Osvětové besedy 1956 – 1958 5
129 kult/22 Zápis ze schůze agitační rady MNV 1955 5
130 kult/23 Místní rozhlas, rozhlas po drátě 1955 – 1957 5
131 kult/27 Osvětová beseda 1956 – 1957 5
132 kult/99 Ocenění osvětových pracovníků 1958 5
133 škol/35 Kádrové věci učitelů a vychovatelů 1956 – 1958 5
134 škol/39 Zaměstnanci školství 1956 – 1958 5
135 škol/48 Družina mládeže a jesle 1955 – 1958 5
136 škol/52 Finanční ocenění inventáře ZDŠ 1957 5
137 obch/6 Požadavek zřízení prodejny potravin v obci 1958 5
138 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1958 5
138 vnitř/1 Vyhlášky, oběžníky, rezoluce 1957 – 1958 5
139 vnitř/6 Zápisy ze schůzí NF, MO ČSM v obci 1957 – 1958 5
140 vnitř/7 Vojenské věci 1955 5
141 vnitř/8 Volby 1955 – 1958 5

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

142 vnitř/9 Změna katastrálních hranic obcí Kynšperka nad 
Ohří a Libavského Údolí

1958 5

143 vnitř/11 Přihlášky a odhlášky pobytu obyvatel jednotlivě 
abecedně

1945 – 1957 6

144 vnitř/13 Udělení československého státního občanství, 
propuštění ze státního svazku

1955 – 1958 6

145 vnitř/14 Změny jména, adopce 1957 – (1958) 6
146 vnitř/57 Jmenování instruktora Civilní obrany 1958 6
147 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 6
148 dopr/7 Rekonstrukce silnice Mýtina-Šabina-Kynšperk 

nad Ohří
1958 6

149 dopr/99 Přidělení místností pro poštovní úřad 1956 6
150 výst/16 Stavební řízení 1957 – 1958 6
151 výst/25 Posouzení stavu domu č. p. 79 v Libavském    

Údolí 
1958 6

152 výst/99 Demolice 1958 6
153 vod/4 Odběr vody, studně v obci 1956 – 1958 6
154 zdrav/20 Protest proti zrušení zdravotního střediska v n. 

p. Krajka Libavské Údolí
1957 6

155 soc/5 Seznam důchodců v obci 1958 6
156 BHS/3 Zápis ze schůze správců domů 1958 6
157 BHS/13 Převod správy bytového majetku n. p. Krajka 

Libavské Údolí na MNV
1958 6

158 BHS/23 Návrh MNV na zřízení Domovní správy 1958 6
159 byt/2 Seznam majitelů domů (1955) 6
160 OK/3 Zápisy z veřejných zasedání MNV 1955 – 1956 6
161 OK/6 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1958 6
161 OK/6 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV a bytové 

komise při n. p. Krajka Libavské Údolí
1957 – 1958 6

161 OK/6 Věci trestní komise MNV a bezpečnostní komise 
MNV 

1957 – 1958 6

162 OK/7 Věci Výboru žen 1955 – 1958 6
163 OK/99 Složení komise MNV pro oslavy Měsíce 

československo-sovětského přátelství 
1958 6

164 kádr/22 Členové MNV 1957 6
165 PK/16 Akční plány MNV 1956 – 1957 6
166 PK/21 Oprava a převzetí veřejného osvětlení v Kolové 

místním národním výborem
1958 6

167 TVS/2 Kritika TJ Jiskra Libavské Údolí okresním 
výborem ČSTV v Sokolově

1957 6

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1959 - 1976

168 51 Finance všeobecně 1961 – 1973 6
168 51 Zemědělství všeobecně 1961 – 1975 6
168 51 Kultura všeobecně 1974 – 1976 6
168 51 Vyhlášky, oběžníky, rezoluce 1959 – 1972 6
168 51 Vnitřní věci všeobecně 1959 – 1976 6
169 56 Kupní a hospodářské smlouvy, administrativní 

dohody
1959 – 1975 6

170 58 Statistika financí 1959 – 1976 7
170 58 Statistika zemědělství 1959 – 1973 7
170 58 Statistika místního hospodářství a bytů 1960 – 1976 7
170 58 Výkazy o místních komunikacích 1962 – 1965 7
170 58 Výkazy o investiční výstavbě a o generálních 

opravách
1961 – 1976 7

170 58 Výkazy o akci Z 1960 – 1976 7
170 58 Statistika školství, osvěty a kultury 1961 – 1976 7
170 58 Statistika pracovních sil 1962 – 1973 7
170 58 Výkazy o sociální péči a o činnosti SPOZ 1972 – 1976 7
170 58 Výkazy o přestupcích 1963 – 1976 7
171 59 Plnění socialistických závazků, směny NF 1962 – 1976 7
172 60 Stížnost MNV na znečišťování životního 

prostředí n. p. Krajka Libavské Údolí
1964 7

173 64 Škody způsobené povodní v Šabině 1964 7
174 70 Inventarizace majetku MNV 1960 – 1976 7
175 72 Odhlášky, převody a prodej nemovitostí 1960 – 1975 7
175 72 Předání bytového majetku n. p. Krajka                    

v Libavském Údolí MNV
1959 – 1961 7

175 72 Předání bytového majetku, spravovaného 
Domovní správou v Libavském Údolí, Místní 
organizace bytového hospodářství                                                 
v Kynšperku nad Ohří

1976 7

176 99 Veřejné schůze občanů 1961 – 1976 8
176 99 Technicko-hospodářské mapování, nivelační 

značky 
1963 – 1964 8

176 99 Demolice 1959 – 1974 8
176 99 Věci TJ Jiskra Libavské Údolí a TJ Sokol    

Šabina 
(1960) – 1975 8

176 99 Hodnocení služeb pošty v obci MNV 1972 8
176 99 Vyjádření MNV k žádosti odsouzeného učitele 

Miroslava Joba o milost
1963 8

176 99 Koncepty novinových článků o Libavském Údolí 
a Šabině

1959 – 1972 8

177 104/1 Věci finanční komise MNV 1959 – 1970 8
177 104/1 Věci komise MNV pro obchod a zemědělství a 

zemědělské komise MNV
1961 – 1973 8

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

177 104/1 Věci bytové komise MNV 1959 – 1967 8
177 104/1 Věci komise MNV pro výstavbu, komise MNV   

pro výstavbu a místní průmysl a komise MNV      
pro výstavbu a bytové věci

1960 – 1976 8

177 104/1 Věci kulturně školské komise MNV, školské 
komise MNV, komise MNV pro školství a 
kulturu, komise školství a kultury MNV a komise 
školské a kulturní MNV

1959 – 1976 8

177 104/1 Věci bezpečnostní komise MNV, komise místní 
bezpečnosti MNV a komise MNV pro ochranu 
veřejného pořádku

1959 – 1976 8

177 104/1 Složení komise MNV pro práci s občany 
německé národnosti 

1959 8

178 104/2 Věci komise MNV pro zajištění májových oslav 1959 8
178 104/2 Ustavení komise MNV pro výstavbu nové školní 

budovy
1959 8

178 104/2 Složení smíšené komise pro zabezpečení 
průjezdu Závodu míru obcí 

1974 8

179 105 Výbor žen, MO ČSŽ 1959 – 1976 8
180 106 MO SSM, Hovory s mládeží 1959 – 1973 8
180 106 Občanský výbor v Šabině 1964 – 1965 8
181 129 Revize činnosti a hospodaření MNV, drobných 

provozoven MNV a Domovní správy a opatření     
k nápravě

1959 – 1975 8

182 131/1 Spotřebitelská kontrola 1959 – 1974 8
183 154/2 Volební programy NF a jejich plnění 1971 – 1976 8
184 154/3 Plány a plnění zimní kampaně 1959 – 1962 8
185 154/2 Akce Z, plánování investic 1959 – 1976 9
186 154/4 Plánování financí 1960 – 1973 9
187 154/6 Připomínky MNV k plánu rozvoje služeb 1960 9
188 154/7 Plánování bytového hospodářství a činnosti 

Domovní správy
1962 – 1975 9

189 154/21 Plánování školství a kultury 1959 – 1975 9
190 156 Elektrifikace, telefonizace, údržba veřejného 

osvětlení
1960 – 1976 9

191 176 Rozpočty a účetní závěrky MNV a Domovní   
správy 

1959 – 1976 9

192 176/4 Rozbory hospodaření MNV 1959 – 1976 9
193 177/2 Finanční plán Domovní správy na rok 1974 1974 9
194 177/5 Rozbory hospodaření domovní správy 1961 – 1963 9
195 209 Zalesnění pozemků 1961 – 1963 9
196 210 Hospodářsko-technická správa pozemků 1966 – 1976 9
197 212 Jednotná evidence pozemků I. 1959 – 1965 9
197 212 Jednotná evidence pozemků II. 1959 – 1965 10
198 212/4 Přehled neobhospodařované půdy 1963 10
199 251 Služby v obci 1972 – 1973 10

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

200 252/9 Domovní správa 1959 – 1976 10
201 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1972 10
202 255/1 Hlášení o činnosti dohlížecího výboru Lidového 

spotřebního družstva Jednota v Libavském 
1973 10

203 255/2 Drobné provozovny MNV 1959 – 1966 10
204 276/2 Připomínky MNV k jízdním řádům ČSAD 1972 – 1974 10
205 276/4 Zřízení zastávek ČSAD v obci 1964 – 1965 10
206 280 Opravy místních komunikací a lávky přes řeku   

Ohři 
1960 – 1972 10

207 281 Zrušení železničního přejezdu u Šabiny 1974 10
208 303 Obchod, zásobování prodejen v obci 1959 – (1976) 10
209 326/4 Investiční úkoly, investiční výstavba 1963 – 1973 10
210 328/2 Stavební řízení 1959 – 1976 10
211 328/3 Kontrola provádění staveb 1960 – 1976 10
212 329/1 Stavební posudky domů č. p. 39 a 47-49 v 

Libavském Údolí
1963 – 1964 10

213 332 Převod a určení pozemků pro výstavbu škol            
a jeslí 

1959 – 1965 10

214 403/2 Zásobování vodou, vodovod 1959 – 1976 11
215 403/3 Kanalizace, odpadní vody 1975 – 1976 11
216 404/2 Studny, vodní plochy 1960 – 1976 11
217 451/14 Věci SRPŠ 1959 – (1974) 11
218 452/7 Místní organizace SSM, Pionýrská organizace 

SSM 
1972 – 1976 11

219 453 Kontroly a revize ve školách a školních 
zařízeních v Libavském Údolí a v Šabině

1959 – 1964 11

220 454/1 Kádrové věci učitelů 1961 – 1964 11
221 455/1 Věci ZDŠ v Libavském Údolí a v Šabině 1959 – (1973) 11
222 455/2 Mateřská škola a jesle v Libavském Údolí               

a v Šabině, Družina mládeže v Libavském Údolí
1959 – 1975 11

223 455/6 Obecní kronika 1959 – 1976 11
224 456/4 Místní rozhlas 1959 – 1976 11
225 456/6 Osvětová beseda v Libavském Údolí,            

Osvětová jizba v Šabině, Místní lidová knihovna    
v Libavském Údolí a v Šabině

1959 – 1976 11

226 457 Památky v obci, památková péče 1961 – 1973 11
227 460 Činnost stoupenců letničního hnutí v obci 1961 11
228 526 Boj proti TBC 1960 11
229 528/3 MO ČSČK v Libavském Údolí a v Šabině 1961 – 1975 11
230 553 Péče o důchodce, osvojení dítěte 1959 – 1974 11
231 555 Zvýšení důchodů důchodcům 1959 – 1963 11
232 601 Místní organizace SČSP, 11

Místní organizace ČSCHDZ 1959 – 1963 11
233 602 Vojenské věci 1961 – (1976) 11
234 603/2 Volby do NS a do NV 1960 – 1976 11
235 603/4 Volby soudců z lidu 1959 – (1964) 11

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

236 604 Připojení místní části obce Černý mlýn k osadě 
Tisová obec Březová

1963 – 1964 11

237 605 Hlášení o počtu obyvatel 1959 – 1960 11
238 606 Udělení československého státního občanství a 

propuštění ze státního svazku jednotlivě   
abecedně 

1959 – 1965 11

239 607/1 Sbor pro občanské záležitosti 1974 – 1976 11
240 607/6 Změny jmen osob 1959 – 1961 11
241 612 Číslování domů, pomístní názvy 1960 – 1976 11
242 613 Sčítání lidu, domů a bytů 1960 11
243 615/3 Vyhodnocení a ocenění občanů a podniků 1962 – 1974 11
244 620 Požární ochrana 1959 – 1976 11
245 621/9 Zaměstnanci MNV a zařízení MNV 1959 – 1976 11
246 621/15 Členové MNV 1959 – 1974 11
246 621/15 Hodnocení činnosti poslanců NV a NS, 

předsedy MV NF a instruktorky ONV v Sokolově
1959 – 1973 11

 

- 20 -



- 21 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název fondu: Místní národní výbor Libavské Údolí 
Časový rozsah části fondu: (1944) 1945 - 1976 
Počet evidenčních jednotek: 96 (78 knih, 7 podacích protokolů, 11 kartonů) 
Počet inventárních jednotek: 246 
Rozsah části fondu: 2,30 bm (knihy 0,74 bm, podací protokoly 0,13 bm a kartony  
1,43 bm) 
Stav ke dni: 31. 5. 2002 
Část fondu zpracoval: Josef Brtek 
Pomůcku sestavil: Josef Brtek, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 21 
Pomůcku schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák                                          
 


